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Mgulin: Phing Nghién ciru Mirse Asset

Thigia 1D (%) 1M (%) 1Y(%)
VN INDEX 897.47 0.14 5.49 -9.33
HNX INDEX 127.87 -0.04 10.02 25.11
VN30 INDEX 834.50 0.14 5.37 -8.16
MSCIEM 1,112.62 0.76 1.78 8.33
NIKKEI 23,475.53  0.09 0.80 6.76
HANG SENG 24,725.63  -0.03 -1.82 -8.84
KOSPI 2,435.92 -0.31 1.18 18.12
FTSE 6,110.05 0.07 0.33 -16.55
S&P 500 3,401.20 0.52 0.84 13.45
NASDAQ 11,190.32 1.21 1.55 37.24
P/E (x) P/B (x) ROE (%)
VN-INDEX 14.75 1.97 13.32
Thigia 1D (bps) 1M (bps) 1Y (bps)
Co ban 4.50 0 -150
3 nam 0.72 -9 -211
10 nam 2.82 -6 -115
Thigia 1D (%) 1M (%) 1Y (%)
USD/VND 23,178  -0.05 -0.06 0.18
USD/KRW 1,176.1 0.25 0.73 0.60
USD/JPY 105.18 0.25 0.78 2.80
USD/CNY 6.76 0.38 2.61 4.60
Thigia 1D (%) 1M (%) 1Y (%)
Dau WTI 39.09 2.12 -6.95 -37.85
Thép 543 0.56 20.13 -3.89
Puong 12.20 0.99 -6.87 10.01
Ca phé 1,506 1.62 4.22 14.87
Cao su 137.10 1.26 6.03 2.16
Nickel 15,198  -0.50 5.79 -14.38
bong 6,761.50 -0.51 6.20 13.17
Thiéc 18,209 0.30 3.46 10.53
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Dong tién gidng co trwé'c ngwdng can quan trong

Thi trwong mé dau phién véi tAm 1y thin trong sau nhirng phién ting diém tich cwc
vira qua. Chinh vi vay, giao dich xuyén suét trong phién chu yéu theo xu hwéng gidng
co, lyc ban va lwc mua 1 kha cin bang. K&t thuc phién giao dich VN-Index ting diém
nhe +1,21 (0,14%), dong ctra tai 897,47 diém. Thanh khodn toan thi trudrng dat hon
6.200 ty dong, trong d6 giao dich trén 3 san HOSE: 5.049 ty dong, HNX: 847 ty dong,
UPCOM: 396 ty dong.

Phién giao dich giang co hdm nay ghi nhin s6 ma ting (183) c6 lwgng it hon s6 ma gidm
gi4 (198). Cac mi von héa lén cé giao dich tich cuc d6ng gép vao sac xanh ctia VN-Index
1a VIC, VHM, VCB. Chiéu ngwoec lai déng gop tiéu cwe 1a VNM, CTG, BID, GAS. Ngoai ra
trong phién ghi nhén giao dich 4n twong tir cic c6 phiéu c6 mirc ting manh nhw HSG
(+6,2%), PVD (+2,3%), HBC (+5%).

Khéi ngoai tiép tuc ban rong hon 164 ty, tap trung vao VHM, VNM, va NBB. &' chiéu
ngwoc lai la VIC, VRE.

VN-Index tiép tuc kiém dinh m&c khang cy manh 900 diém. Trong ngan han, chiing toi
ky vong VN-Index sé& c6 nhitng phién mang tinh chit giing co nhw trong hém nay trwéc
khi x4c 1ap dwoc xu hwéng méi. Piém sé chi bao ki thuat ngdn han van & mic TRUNG
TINH nhung diém s6 ting tir +0 1én +2 diém.

Tran Duy Lam, Analyst,84-8-39102222, lam.td@miraeasset.com.vn

Cap nhat ky thuit cac chi s6

Chi sd Piém s6 ki thuat ngédn han (*) Trang théi
VNINDEX 2 TRUNG TiNH
VN30 0 TRUNG TiNH
VN30F1M -4 TIEU CU'C
VN DIAMOND -2 TRUNG TiNH
VN FIN SELECT -3 TRUNG TiNH
Shanghai Composite -4 TIEU CU'C
Kospi 4 KHA QUAN
Nikkei 225 5 KHA QUAN
FTSE 100 (EU) 5 KHA QUAN
Dow Jones -6 TIEU CU'C

(*) Panh gia c4c chi s8 hodc ma bang diém ky thuat tlr -7 dén +7 diém theo hé théng danh gia ky thuat tir Mirae Asset, trong ting
cac mirc: TIEU CUC (-7 dén -4 diém), TRUNG TINH (-3 dén +3 diém), & TICH CUC (+4 dén +7 diém).
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Ban tin thi trwdmg Phan tich ky thuat

Chi s6 Diém s6 ki thuat ngén han Mirae Asset (*) Trang thai
VNINDEX 2 TRUNG TiNH
VN30 0 TRUNG TiNH
VN30F1M -4 TIEU CU'C
VN DIAMOND -2 TRUNG TiNH
VN FIN SELECT -3 TRUNG TINH

(*) Panh gia cac chi s& hodc ma bing diém ky thuat tir -7 dén +7 diém theo hé thdng danh gia ki thuat tir Mirae Asset, twong tng cac mirc: TIEU CUC (-7 dén -4 diém), TRUNG TINH (-3 dén +3
diém), & TICH CUC (+4 dén +7 diém).

Chi tiéu VN-Index Chi tiéu Piém s6
boéng ctra (16/09/2020) 897.47 Khang cy 1 890
Xu hwéng ngén han (1 - 4 tuin) bi ngang Khang cy 2 900
Xu hwéng trung han (3 - 6 thang) bi ngang HO tro 1 850
Xu hwéng dai han (6 - 12 thang) bingang HO tro 2 820

VN-Index tiép tuc kiém dinh ngudéng 900 di€m, 1a m6c khang cw manh vé tim ly 1an ky
thuat. Trong ngin han VN-Index tiép tuc thé& hién xu thé gidng co.

Do thi ky thuit VN-INDEX (chart ngay)

=85222, =0906.79, =871.85

“VNINDEX - Daily 9/16/2020 00:00:00 Open 897.43, Hi 897.58, Lo 894.63, Close 897.47 (0.1%) Vol 262,872,736 MA(CIose, 15) = 889.32, Mid MA(Close, 45) = 857.90, Lon
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Ngudn: Fdata
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CAP NHAT PHAI SINH
Chi tiéu Chi tiéu Diém s6
VN30F1M - déng ctra (16/09/2020) 834.60 | Khangcu1 900
Xu hwéng ngén han (chart ngay) Giam Khang cu 2 924
VN30 - déng clra 834.50 Hb trgr 1 880
Chénh léch VN30F1M & VN30 +0.10 HO tro 2 854
Chi s6 Piém s6 ki thuat ngdn han Mirae Asset (*) Trang thai
VN30F1M (chart 15 phut) 1 TRUNG TINH
VN30F1M (chart 60 phit) 0 TRUNG TINH
VN30F1M (chart ngay) -4 TIEU CU'C

Phién ngay mai sé& 1a phién d4o han hgp dong phai sinh VN30F2009, hién tai dién bién gia
tiép tuc di ngang va tich liiy quanh 830 diém.

D6 thi ky thuiat VN30F1M (chart ngay)
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PIEM SO KY THUAT NGAN HAN - TOP 100 MA GIA TRI GIAO DICH CAO NHAT 1 THANG

Ma Poéng cira KLTB Piém Ky thuat (*) Xu hwéng ngén han V(’,)'n P/E P/BV
20N héa
Ponvi (ngan VND) (ty dong) (1an) (1an)
AAA 12.25 3,013,528 0 TRUNG TINH 4,803 4.8 13
ACB 21.2 6,758,600 0 TRUNG TINH 37,015 45 0.9
ACV 62.6 229,710 6 KHA QUAN 18,307 7.5 0.7
AMD 2.61 1,978,596 4 KHA QUAN 60,898 219 2.3
ASM 7.97 2,503,380 -4 TIEU CY'C 285,584 15.7 3.2
BID 40.55 1,320,462 0 TRUNG TINH 36,248 5.8 12
BMP 59.1 171,710 -2 TRUNG TINH 33,373 8.4 2.5
BSR 6.8 1,786,710 7 KHA QUAN 4,319 6.8 0.7
BVH 48.15 971,643 3 TRUNG TINH 34,257 10.5 2.3
i 18.45 1,338,701 0 TRUNG TINH 6,646 8.3 2.2
CMX 16.8 560,730 2 TRUNG TINH 17,904 6.1 0.8
CTD 72.9 623,301 2 TRUNG TINH 57,863 12.5 14
CTG 252 5,303,642 5 KHA QUAN 7,992 10.9 0.9
CTI 14.7 799,918 -2 TRUNG TINH 142,983 16.6 19
CTR 424 316,150 2 TRUNG TINH 3,803 13.0 0.3
D2D 69.8 369,583 -2 TRUNG TINH 11,729 113 2.5
DBC #N/A #N/A 7 KHA QUAN 287,507 40.6 3.6
DCM 10.1 2,525,908 -4 TIEU CU'C 122,493 12.5 2.3
DGW 52.4 636,070 6 KHA QUAN 60,887 17.5 2.7
DHC 46.5 818,322 1 TRUNG TINH 5,162 8.7 0.4
DIG 14.5 1,925,331 -4 TIEU CU'C 63,528 6.1 1.0
DPM 16.9 4,206,192 -2 TRUNG TINH 20,608 8.6 0.8
DRC 19.25 726,985 -4 TIEU CU'C 8,765 14.1 14
DRH 7.54 1,749,746 2 TRUNG TINH 51,284 13.8 3.4
DXG 10.2 4,590,519 -6 TIEU CY'C 30,101 31.0 16
FLC 3.08 5,625,803 -4 TIEU CUC 50,946 53.6 2.7
FPT 50.5 1,980,459 7 KHA QUAN 4,897 10.0 11
FRT 25.1 713,731 (] TRUNG TINH 5,205 8.4 0.6
GAS 72 632,618 -4 TIEU CUC 5,966 6.8 0.6
GEX 25 7,982,611 (] TRUNG TINH 1,283 8.4 0.2
GTN 26 2,670,052 3 TRUNG TINH 4,555 5.3 0.7
GVR 12.65 1,886,743 (] TRUNG TINH 3,772 19.1 0.4
HAG 4.63 7,676,484 -6 TIEU CUC 7,950 79.4 11
HAI 2.75 2,528,471 -7 TIEU CU'C 6,800 10.3 15
HBC 10.6 4,138,190 5 KHA QUAN 2,057 6.7 0.6
HCM 20.25 3,374,918 4 KHA QUAN 1,690 8.2 13
HDB 29.85 1,199,959 4 KHA QUAN 1,114 3.7 0.8
HDC 21 1,271,764 6 KHA QUAN 32,124 13.7 18
HDG 24.3 2,097,440 0 TRUNG TINH 5,378 #N/A 2.1
HHS 4.77 2,731,848 0 TRUNG TINH 2,160 114 18
HNG 12.1 2,276,385 -6 TIEU CY'C 5,226 8.1 0.6
HPG 24.7 12,560,574 -2 TRUNG TINH 6,616 13.1 2.7
HSG 13.8 10,535,450 4 KHA QUAN 2,334 6.2 0.6
HUT 2.6 2,390,570 -2 TRUNG TINH 8,241 6.5 2.5
HVN 26.9 738,393 4 KHA QUAN 17,673 6.3 0.5
ITA 441 8,545,906 0 TRUNG TINH 22,747 6.4 1.2
KBC 13.65 2,171,051 6 KHA QUAN 7,620 5.4 0.6
KDC 35.5 883,033 2 TRUNG TINH 41,000 12.5 0.9
KDH 24.4 595,884 5 KHA QUAN 6,342 7.6 1.2
KLF 1.7 1,371,470 4 KHA QUAN 6,050 5.1 1.2
KOS 313 693,627 4 KHA QUAN 112,333 15.0 3.1




KSB
LDG
LPB
MBB
MBG
MSN
MWG
NHH
NKG
NLG
NVB
NVL

VRE

30.65
6.84
9.9
18.1
5.5
54.9
94.6
57.5
7.93
284
8.7
63.8
20.7
37.8
58.6
50.8
60.7
10.15
11.35
129
12.55
39
2.19
188.2
14.05
14.3
11.8
15.9
11.55
272
214
20.55
229
133
7.8
82.9
28.65
67.1
452
41.45
72
235
95.5
106.9
12.65
124.2
23
409
289

1,560,523
3,192,008
5,308,335
4,944,658
1,482,900
1,339,679
1,000,044
175,454
1,899,667
1,208,149
2,861,680
1,282,772
480,432
1,052,235
1,435,238
1,716,337
682,283
3,517,711
6,012,185
4,135,145
2,063,195
441,340
5,260,557
108,977
3,070,008
3,677,705
2,835,960
5,496,454
9,091,995
1,612,632
2,362,540
4,488,179
1,218,013
1,011,240
314,390
1,310,908
1,071,767
268,010
121,475
680,068
2,150,287
1,330,620
660,035
472,961
641,981
1,371,551
4,440,786
566,898
2,917,052
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8,831
4,084
1,049
1,307
2,513
9,829
3,458
3,478
3,286
1,945
1,948
1,119
6,046

110,942
16,363
12,065

1,171
2,586
4,140

968

2,699
12,915

377
1,782

510

693
3,772
1,630
2,645
3,164
1,533
1,212
2,335

407
1,008

53,152

409
2,229

181
3,847

2,027
5,815
870

35
9.9
9.6
5.8
3.4
42
6.4
76.8
315
4.7
#N/A
48
2.8
107.3
25.7
5.1
12.9
5.8
14.3
18.8
55
3.0
#N/A
6.2
7.3
7.0
7.1
9.8
8.0
73
157.7
26.8
22
6.6
15.2
43
7.3
6.7
7.0
41
8.2
383
485
13.4
8.7
8.7
5.0
7.5
48
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2
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6.4
1.2
1.6
0.8
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1.9
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0.2
0.2
1.1
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1.1
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(*) Panh gia cac chi s6 hogic ma bing diém ky thuat tlr -7 dén +7 diém theo hé thdng dénh gia ky thuat tir Mirae Asset, twong (rng cic mirc: TIEU CU’C (-7 dén -4 diém), TRUNG TINH (-3 dén +3

diém), & TICH CU'C (+4 dén +7 diém).
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Ban tin thi treong

Thong tin cap nhat

Nha diu tw Ky vong Fed giir nguyén lai suat dén nam 2023

Trong cudc khao sat dau tién ctia CNBC ké tir khi Cuc Dy trit Lién bang My (Fed) cong bd chién
lwgce chinh sach tién t&é méi, nhirng ngudi tham gia gia khdo sat dw bao sé khong c6 dot nang lai
sudt cho dén nidm 2023. K&t qua trén 1a tin hiéu dAu tién cho thiy chién lwgc méi cia Fed (cho
phép lam phat vugt 2% trong mot khodng thoi gian) da c6 tac dong tic thi téi trién vong l3i sut.
Hién cic thanh phan tham gia khao sat dw bao Fed sé giit nguyén l3i suit cho dén thang 2/2023,
sém hon 6 thidng so v&i dw bdo hoi thang 7/2020. Két qua nay dwgc dwa ra gitra lic xuat hién
nhiéu cai nhin tich cwc vé da hoi phuc kinh té. Trong cudc khao sat nay, CNBC thim do y kién cia
cac chuyén gia kinh t&, nha quan ly quy va chién lwoc gia. Trong 37 chuyén gia tham gia khao sat,
phan 16n tin ring Fed van s& ngdi yén néu lam phat virgt muc tiéu 2%. 48% cho biét Fed sé& dé lam
phat virgt muc tiéu 2% trong khoang 6 thang cho téi 1 nim ma khéng ning l3i sut, trong khi 41%
tin ring Fed s& cho phép lam phat virot muc tiéu trong 1 ndm hoic dai hon

Vang thé gi&i ting 2 phién lién 1én cao nhat trong 2 tuin

Cac hop dong vang twong lai ting phién th 2 lién tiép vao ngay thir Ba (15/09) dé ghi nhian mic
déng clra cao nhit trong 2 tun, trwdc khi nhitng gi dwoc ky vong 1a nhirng nhan dinh “b6 cau” tir
cac Ngan hang Trung wong trén todn cau trong tuin nay cé thé cung cdp hé tro méi cho kim loai
quy. K&t thic phién giao dich ngay thir Ba, hop dong vang giao thang 12 nhich 2.50 USD (twong
dwong 0.1%) 1én 1,966.20 USD/0z, ddnh d4u mirc dong cira cao nhit ké tir ngay 01/09/2020, dir
liéu tlr FactSet cho thay

Dau khéi sac khi bao Sally 1am gian doan san xuit tai Vinh Mexico

Cac hop dong diu tho twong lai quay dau ting manh vao ngay thir Ba (15/09), khi bio Sally gan
dé bo, budc hon 25% san xuit dau thd ngoai khoi Vinh Mexico va mot s6 nha may loc dau phai
déng clra. K&t thic phién giao dich ngay thir Ba, hop déng diu tho ngot nhe WTI giao thang 10
trén san Nymex tién 1.02 USD (twong dwong 2.7%) 1&én 38.28 USD/thung.Hop déng dau Brent
giao thang 11 trén san Luan Pon cdng 92 xu (twong dwong 2.3%) 1én 40.53 USD/thung. Cuc An
toan va Thyc thi M6i treomg (BSEE) vao ngay thir Ba dw kién 26.87% san lwong dau & khu vuc
Vinh Mexico bi mat, cing v&i 28.03% san lwgng khi thién nhién. Reuters dwa tin nha may loc dau
Phillips 66 Alliance, von x Iy 255,600 thung/ngay da déng ctra vao ngay thir Hai (14/09), trong
khi nha may loc diu Shell cit gidm s&n lwgng xuéng mirc tdi thiu 227,400 thung/ngay & Norco,
Louisiana

Fitch Ratings xép hang tin nhiém ctia EVN ¢ mirc ‘BB’ véi trién vong tich cwc

Theo Hiép hoi Thép Viét Nam, tinh riéng trong thang 8, san xut thép cic loai dat hon 2,3 triéu
tin, ting 11,4% so v&i thang trwdce va ting 12,6% so véi cung ky 2019. Ban hang thép cac loai
ciing tang 5,9% so véi thang 7, 1én mirc 2 triéu tin. So v&i cing ky ndm trwde, san lwgng thép ban
ra trong thang cling tang 13,9%. Trong d6, xuit khiu thép cac loai dat 462.138 tin, ting 8,81% so
véi thang trwede va ting 29,9% so véi thang 8/2019. DU thé, tinh hinh san xudt va ban thép, bao
gom ca xuat khiu va tiéu thu ndi dia trong 8 thang qua van thip so véi ndm ngoai do dnh hwéng
cta dich Covid-19 & 6 thang ddu ndm. Nganh thép chi c6 ddu hiéu phuc hoi tir thang 7, khi sdn xuit
thép cac loai trong nwéc dat hon 2,1 triéu tan, ting 7,7% so véi thang 6 va ngang mirc cung ky
2019. Nhw vay, tinh chung 8 thang, sadn xudt thép cic loai dat hon 16 triéu tin, gidam 5% so v&i
cung ky. Con ban hang thép cac loai dat 14,4 triéu tin, giam 6,9% so v&i cung ky, trong d6, xuit
khA4u thép céc loai gidm 13,8% so v&i cung ky 2019, xudng con 2,7 triéu tin.

Chinh thirc ndi lai cac chuyén bay thwwong mai qudc té tir ngay 15/9

Vin phong Chinh phu vira ¢c6 Thong bido 330/TB-VPCP két luin cta Ph6 Thu twéng Chinh phu
Pham Binh Minh tai cuéc hop vé viéc cho phép cic chuyén bay thwong mai qudc té thwong 1é gitra
Viét Nam va mdt s6 d6i tic. Theo d6, Phé Thu twéng dong y phwong an ndi lai cic chuyén bay
thwong mai qudc té thwong 18 c6 chd khach gitra Viét Nam va mot s6 doi tac theo dé xuit cia Bo
Giao théng van tai. Cu thé, thoi gian trién khai thye hién tir ngay 15/9/2020 d6i v&i cadc dwong
bay: Viét Nam - Trung Qudc (Quang Chau), Viét Nam - Nhat Ban (Tokyo), Viét Nam - Han Quéc
(Seoul), Viét Nam - DPai Loan, Trung Qudc (Taipei); tir ngay 22/9/2020 déi véi cac dwong bay Viét
Nam - Campuchia (Phnom Penh), Viét Nam - Lao (Vientiane). Tan suit khéng qua 2 chuyén/1
tuan cho mdi bén va mdi ddi tac (s6 lwgng cac chuyén bay sé& xem xét ting thém phu hop véi tinh
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hinh thuc t&). Thuc hién theo nguyén tic cé di c6 lai d8i véi cac dbi tac vé tong s6 ngudri trén cac
chuyén bay, viéc thu phi va cic diéu kién nhap canh khac.

LTG: Tap doan Loc Troi va Tap doan Louis Rice ky két hop dong hop tac chién lwgc

Chiéu ngay 20/8/2020, tai tru s& Tap doan Louis Rice, Tap doan Loc Tréi va TAp doan Louis Rice
da chinh thirc ky két hop déng hop tic chién lwoc. Day 1a sw kién quan trong c6 tinh buéc ngoat,
mang y nghia tich cwc cho ca hai bén trong viéc xy dwng va phat trién hoat dong thu mua va phan
phdi, xuit khiu gao trong twong lai. Vé phia Louis Rice c6 6ng Vil Ngoc Long, Téng gidm déc; vé
phia Tap doan Loc Troi c6 6ng Nguyén Duy Thuan, Téng gidm ddc cing thanh vién chud chét cia
hai bén. Budi 1& ky két dwoc danh gia 1a buéc dau théng nhat viéc xay dung méi quan hé t6t dep
trén mot s6 linh vwc thu mua, phan phdi va xuat khiu gao. Thong qua 1€ ky két, hai bén ciing dua
ra mot s6 dinh hwéng vé mot s6 ndi dung cdt 16i, co ché, chinh sach cuing cach thirc phdi hop khi
tré thanh doi tac chién lwoc cia nhau

SLS: Mia dwdrng Son La dit ké hoach di lui cho nién vu 2020-2021

Theo tai liéu PHDPCD thwong nién nam 2020 cia CTCP Mia Pwong Son La (HNX: SLS), Cong ty dat
ké hoach san xudt kinh doanh nién vu 2020-2021 v&i hon 816 ty dong doanh thu va 26 ty dong
loi nhuan sau thué, 1an lwot gidm 23% va 78% so v&i nién vu 2019-2020. Chia c6 tirc bang tién ty
1€ 20%/von diéu 1é. Ly giai vé viéc dit ké hoach kinh doanh di It so v&i két qua dat dwoc cla nién
vu 2019-2020, SLS cho biét, tir ngay 01/01/2020, Viét Nam da x6a bé han ngach thué quan nhap
khiu dwong d6i véi cadc nwée ASEAN, mirc thué suit nhip khiu dwong vao Viét Nam la 0%, tinh
trang budn lau qua bién giéi ngly cang dién bién phitc tap, cling véi dnh hwdng cia dai dich Covid-
19 d3 khién cho hoat dong clia nganh mia dwong chong chit khé khan, trong d6 SLS ciing bi anh
hwdng khong nho

HPG: Thi phan thép xiy dwng Hoa Phat tang 1én mirc 32%

Trong giai doan 2010-2017, thi phin dwoc ting thém 10% sau 7 ndm, nhwng tir khi ¢é san phim
tir Dung Quét thi trong chwa diy 3 ndm, thép Hoa Phat da chiém thém 10% dung lwgng thi trweong,
néng thi phan tir 22% lén mc 32%. Liiy k€ 8 thang dau 2020, CTCP T4p doan Hoa Phat (HOSE:
HPG) dat san lwong 3.2 triéu tin thép, trong d6 thép xay dwng thanh phdm trén 2.1 triéu tin, con
lai 12 phoi thép. San lwgng thép thanh phim ting 20% so véi cung ky, khu viec mién Nam lan dau
vuwot 500,000 tin sau 8 thang va cao gip doi so véi cling kKy. Mirc tiéu thu trén da giup thép Hoa
Phat ning thi phin 1én 32% vao cudi thang 8/2020
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Ban tin thi trwong

Chi bao tham khao

Bi€u do 2. VN Index va MSCI Emerging Markets

Bi€u do 3. VN-Index va USD/VND

(points)

VN-INDEX MSCI Emerging markets
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Ngudn: Bloomberg, B phan phén tich Mirae Asset

Biéu d6 4. Hoat dong nha dau tw nwéc ngoai

Ngudn: Bloomberg, B phan phén tich Mirae Asset

Biéu db 5. Ty gia USD/VND

m1Day M5 Day(USSmn)

(VND) Official rate (SBV) esmmm Unofficial rate e Commercial banks
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Vietnam
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Ngudn: Bloomberg, B phén phén tich Mirae Asset Ngudn: Bloomberg, B phén phén tich Mirae Asset
Bi€u do 6. Lo'i sudt trai phi€u chinh phu Bi€u d6 7. Lii suit lién ngin hang
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Ngudn: Bloomberg, Bd phan phén tich Mirae Asset

Nguon: Bloomberg, Bd phan phén tich Mirae Asset



Bang 1: Chi s6 dinh gia chinh ctia VN30

Tén cong ty

VN30 Index

NHTMCP Dau tw & Phat trién
NHTMCP Céng thwong Viét Nam
NHTMCP Xuét Nhap khau Viét Nam
CTCP FPT

TCT Khi Viét Nam

NHTMCP Phat trién TP.H& Chi Minh
Tap doan Hoa Phat

Cong ty C& phan DAu tw va Kinh doanh Nha Khang Dién
NHTMCP Quan doi

Tap doan Masan

CTCP Thé gi6i di dong

Tap doan Bau tw Dia bc No Va

Tap doan Xang DAu Viét Nam
CTCP Vang Bac Ba Quy Pha Nhuan
TCT bién lwc Dau khi Viét Nam
CTCP Co dién lanh

CTCP Xay dwng FLC Faros

CTCP Bia Rwou Nwdc giai khat SG
CTCP Mia dwong TTC Tay Ninh
CTCP Chtrng Khoan Sai Gon
NHTMCP Sai Gon Thwong Tin
NHTMCP Ky Thwong Viét Nam
Cong ty C phan DAu tw Dich vu Tai chinh Hoang Huy
NHTMCP Ngoai Thwong VN

C6ng ty C& phan Vinhomes

Tap doan Vingroup

CTCP Hang Khong Vietjet

CTCP Sira Viét Nam

NHTMCP Viét Nam Thinh Vwong
CTCP Vincom Retail

Ma

VN30 Index
BID VN
CTG VN
EIB VN
FPT VN
GAS VN
HDB VN
HPG VN
KDH VN
MBB VN
MSN VN
MWG VN
NVL VN
PLX VN
PNJ VN
POW VN
REE VN
ROS VN
SAB VN
SBT VN
SSI VN
STB VN
TCB VN
TCH VN
VCB VN
VHM VN
VIC VN
VJC VN
VNM VN
VPB VN
VRE VN

Gia
(VND)

834.50
40,550
25,200
16,950
50,500
72,000
29,850
24,700
24,400
18,100
54,900
94,600
63,800
50,800
60,700
10,150
39,000
2,190
188,200
14,050
15,900
11,550
21,400
20,550
82,900
77,200
95,500
106,900
124,200
23,000
28,900

Vén héa

(ty dong)
2,420,721
163,093
93,830
20,839
39,587
137,804
28,833
81,838
13,635
43,647
64,490
42,824
61,939
61,255
13,665
23,770
12,092
1,243
120,689
8,244
9,555
20,832
74,903
7,260
307,466
253,950
323,022
55,998
216,279
56,068
65,670

S¢& hiru khéi ngoai
(%)

17.6
30.0
29.9
49.0
33
20.7
34.9
42.8
23.0
38.1
49.0
5.6
15.8
49.0
11.1
49.0
2.1
63.2
5.6
48.3
9.3
22.5
4.6
23.5
22.5
13.8
17.7
58.5
23.4
30.6

Bién dong gia (%)
1D 1w 1M
0.1 1.2 5.4
-0.5 -0.6 4.0
-0.8 -0.4 7.2
0.3 0.9 -0.3
1.0 2.6 5.6
-0.4 0.4 -0.4
-0.2 2.6 8.9
0.0 0.8 2.5
-0.4 0.8 4.4
0.0 2.0 5.5
-0.9 -0.2 2.8
1.8 1.3 13.8
0.0 1.6 1.1
2.6 -0.2 9.0
1.3 2.0 7.4
0.0 1.5 1.6
0.1 5.0 10.5
-0.5 0.9 -3.5
0.0 -0.9 1.7
0.0 -0.4 1.1
0.6 0.3 8.9
-0.4 2.2 7.9
0.2 0.9 8.1
-0.5 -0.7 0.7
0.5 0.9 1.1
0.5 -1.8 -3.1
0.5 5.5 9.3
0.0 0.8 6.3
-0.5 0.3 6.4
-0.2 0.7 7.5
0.0 1.8 7.6

1y

-8.2
1.4
21.4
0.9
0.6
-30.4
13.5
309
0.5
-16.5
-29.4
-23.4
3.2
-18.8
-26.2
-20.1
6.6
-91.9
-28.7
-21.7
-14.0
11.6
-5.3
-12.9
2.3
-12.8
-22.2
-23.9
2.2
111
-15.0

P/E (x)*
FY20 FY21
13.0 105
347 201
136 111
365 349
116 10.0
184 144
72 63
87 7.3
125 104
60 5.1
732 286
121 95
170 17.7
494 181
156 13.0
99 84
79 7.0
NA NA
298 257
118 NA
110 89
128 81
74 63
NA NA
183 154
94 82
521 382
-1131.2 16.2
208 193
72 6.2
259 19.1

P/B (x)*
FY20 FY21
18 1.6
22 20
12 11
13 1.2
25 22
28 26
12 11
15 1.3
16 14
09 08
16 17
28 23
24 NA
25 22
27 25
08 07
11 1.0
NA NA
60 54
NA NA
09 09
07 07
10 09
NA NA
31 26
30 23
37 34
35 32
72 64
11 1.0
23 22
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Tang trwd'ng EPS (%)*
FY20
-11.0
-45.9

-9.2
-339
18.2
-36.4
13.5
25.2
21.0
-15.8
-84.3
-9.9
5.2
-67.5
-21.8
-0.2
-7.2
NA
-15.4
120.3
0.9
-19.5
1.0
NA
0.9
26.1
-24.7
-101.3
8.9
-5.6
-8.9

ROE (%)*
FY20 FY21
15.6 16.0
91 123
10.2 11.4
3.6 3.6
23.9 25.0
155 19.2
202 20.1
181 19.4
14.1 15.8
18.0 17.6
2.2 6.2
265 27.4
143 119
58 15.1
21.3 23.2
8.5 9.3
13.4 14.0
NA NA
20.9 23.2
8.3 NA
9.0 10.6
68 9.0
156 155
NA NA
19.8 19.2
38.7 31.2
66 87
89 214
378 382
16.7 16.2
9.1 11.7

Nguodn: Bloomberg, Mirae Asset Research
*Note: Valuation metrics based on Bloomberg consensus estimates
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Bang 2: Bién dong nganh

VN-Index 1.21 3,236,632 0.1 0.9 5.5 -9.3 16.2 12.5 2.1 1.82 -8.9 14.7 15.6
0 t6 va phu tiing 0.01 6,163 0.4 2.0 12.2 -6.1 6.5 4.5 0.8 0.8 NA 8.0 10.4
Ngan hang -0.03 828,251 0.0 0.4 4.3 3.8 18.2 13.6 2.1 1.8 28.8 15.3 15.7
Xay dung co ban 0.07 107,389 0.2 1.4 9.5 7.1 7.5 5.2 0.4 0.4 -16.0 6.3 6.5
Dich vu thwong mai 0.00 3,983 0.3 0.5 2.4 -26.5 11.5 5.8 NA NA -1.7 6.6 12.6
May mdc va trang strc 0.04 23,057 0.6 1.5 9.7 -16.5 10.5 8.6 1.7 1.6 9.7 14.3 15.6
Dich vu tiéu dung 0.03 7,577 1.5 2.9 3.4 -11.8 2459 5.1 1.5 1.1 -27.1 0.0 7.5
Dich vu tai chinh 0.04 34,433 0.4 1.2 15.6 7.7 7.8 5.7 0.7 0.7 NA 6.6 8.7
Nang luvong 0.51 72,373 2.6 2.7 9.8 -19.6 45.4 17.3 2.2 1.9 7.8 5.4 13.4
Thyc phdm, d6 uéng va thudc la -0.62 494,510 -0.4 0.0 5.1 -7.5 55.5 46.0 6.9 6.3 -5.7 22.7 23.7
Dich vu va thiétbj y t& 0.00 904 -0.8 -0.3 24.8 41.1 NA NA NA NA -49.1 NA NA
Hang ca nhan va gia dung 0.01 7,939 0.7 1.0 20.3 10.3 5.7 5.7 1.2 1.0 -41.1 16.0 14.0
Béo hiém 0.01 42,058 0.1 1.0 5.7 -30.2 24.9 21.0 1.6 1.5 5.1 5.8 7.0
Nguyén vat liéu 0.09 160,963 0.2 1.8 6.8 40.8 10.2 5.7 1.0 0.9 95.8 13.7 14.0
Giai tri va truyén thong 0.00 1,461 -0.4 1.0 -1.0 -11.9 20.8 15.2 1.3 1.3 NA 6.7 8.5
Dugc phdm 0.07 32,118 0.7 0.4 7.3 12.7 8.1 7.0 NA NA 24.2 3.3 3.8
B4t dong san 0.96 804,214 0.4 2.2 5.1 -12.6 14.1 9.5 2.2 1.5 53.4 13.5 9.3
Banlé 0.22 49,816 1.6 1.2 12.8 -17.8 27.6 21.1 2.8 2.3 22.3 17.3 15.9
Phan mém va dich vu -0.01 3,961 -1.0 -0.6 18.9 -5.6 11.2 8.7 2.5 2.0 -0.8 23.4 24.3
Thiét bi va phan cirng 0.09 41,840 0.8 2.6 6.6 7.1 NA NA NA NA 20.3 NA NA
Dich vy vién théng 0.01 436 5.9 7.1 2.8 -3.4 11.6 9.9 2.4 2.2 -90.7 23.7 24.7
Van tai 0.01 139,918 0.0 1.4 8.0 -14.1 NA NA NA NA -6.5 NA NA
Tién ich -0.21 211,688 -0.3 0.7 1.2 -22.7 2.1 15.0 2.6 2.3 6.5 -7.4 15.1

Nguodn: Bloomberg, Mirae Asset Research
*Note: Valuation metrics based on Bloomberg consensus estimate
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Bang 3: Cac c6 phiéu tic dong VN-Index

Top 10 tac dong VN-Index: Chiéu ting diém Top 10 tac ddong VN-Index: Chiéu giam diém
M3 CP Thi gi4 % T(I;";‘)y) S i t;:igg;g M3 CP Thigia T(If;‘)y) 6 gy i hwomg té{c’igglg
VICVN 95,500 053 544,300 0.48 BCM VN 42,100 -2.43 37,290 -0.31
PLX VN 50,800 2.63 221,840 0.44 VNMVN 124,200 -0.48 724,510 -0.29
VCB VN 82,900 0.48 628,030 0.42 BID VN 40,550 -0.49 546,300 -0.23
VHM VN 77,200 0.52 1,379,550 037 CTG VN 25,200 -0.79 3,970,480 -0.21
MWG VN 94,600 1.83 1,100,860 0.22 MSN VN 54,900 -0.90 908,870 -0.17
GVRVN 12,650 1.20 1,136,120 0.17 GAS VN 72,000 -0.41 353,430 -0.16
FPT VN 50,500 1.00 1,918,130 0.11 DBCVN 47,200 -3.38 2,526,220 -0.05
HSG VN 13,800 6.15 20,591,650 0.10 GEX VN 25,000 -1.38 8,915,200 -0.05
DHG VN 104,400 1.36 7,820 0.05 DAT VN 41,000 -6.61 12,740 -0.04
PNJ VN 60,700 1.34 634,810 0.05 VPB VN 23,000 -0.22 2,661,850 -0.03

Ngutn: Bloomberg

Disclaimers

This report is published by Mirae Asset Securities (Vietnam) LLC (MAS), a broker-dealer registered in the Socialist Republic of Vietnam and a member of the Vietnam
Stock Exchanges. Information and opinions contained herein have been compiled in good faith and from sources believed to be reliable, but such information has not
been independently verified and MAS makes no guarantee, representation or warranty, express or implied, as to the fairness, accuracy, completeness or correctness
of the information and opinions contained herein or of any translation into English from the Vietnamese language. In case of an English translation of a report prepared
in the Vietnamese language, the original Vietnamese language report may have been made available to investors in advance of this report.

The intended recipients of this report are sophisticated institutional investors who have substantial knowledge of the local business environment, its common
practices, laws and accounting principles and no person whose receipt or use of this report would violate any laws and regulations or subject MAS and its affiliates to
registration or licensing requirements in any jurisdiction shall receive or make any use hereof.

This report is for general information purposes only and it is not and shall not be construed as an offer or a solicitation of an offer to effect transactions in any securities
or other financial instruments. The report does not constitute investment advice to any person and such person shall not be treated as a client of MAS by virtue of
receiving this report. This report does not take into account the particular investment objectives, financial situations, or needs of individual clients. The report is not
to be relied upon in substitution for the exercise of independent judgment. Information and opinions contained herein are as of the date hereof and are subject to
change without notice. The price and value of the investments referred to in this report and the income from them may depreciate or appreciate, and investors may
incur losses on investments. Past performance is not a guide to future performance. Future returns are not guaranteed, and a loss of original capital may occur. MAS,
its affiliates and their directors, officers, employees and agents do not accept any liability for any loss arising out of the use hereof.

MAS may have issued other reports that are inconsistent with, and reach different conclusions from, the opinions presented in this report. The reports may reflect
different assumptions, views and analytical methods of the analysts who prepared them. MAS may make investment decisions that are inconsistent with the opinions
and views expressed in this research report. MAS, its affiliates and their directors, officers, employees and agents may have long or short positions in any of the subject
securities at any time and may make a purchase or sale, or offer to make a purchase or sale, of any such securities or other financial instruments from time to time in
the open market or otherwise, in each case either as principals or agents. MAS and its affiliates may have had, or may be expecting to enter into, business relationships
with the subject companies to provide investment banking, market-making or other financial services as are permitted under applicable laws and regulations.

No part of this document may be copied or reproduced in any manner or form or redistributed or published, in whole or in part, without the prior written consent of
MAS.
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